Nam admoneret eum ut non renunciet. sed non suistum tenere. vt
Propinqs. s. di. lxxix. dec̄ter. Jo. extra de renunc*literas*. I.
Ved autem a voto. hic queritur an aliqui liceat discedere a
 voto et in hac questione magister distinguit quod aliud est vo
 tum conceptum corde ore simpliciter pronunciare. et aliud est vo
 est obligatione aliqua subsequente se reum obnoxium facere. sed ta
 men quo cūquo mō
 bo istorum modo
 rum quis voulat
 non licet ei rece
 vere a voto quo
 ad deum. sed quo
 ad ecciam licet ei
 a promo voto rece
 vere. hoc nō a secū
 do. hoc mirū vidi cū
 hoc sit proem quo
 ad deū quare ec
 clesia illa. toleras
 cū sed sit laqueū in
 icere talibo & bea
 proprie aias eoz quod
 nō ē faciēdu. vt. p
 xvii. quod de vidue
 iscu dominis ipse no
 luerit facere bis
 ferentia inter iu
 ramentū & simpli
 cem loquelaz. vt
 xxii. quod iuramē
 ti. Potest melius
 distinguiri inter de
 liberatōne et vo
 luntate & votū. si
 quis recedit a de
 liberatōne nō pec
 cat mortaliter. si
 quis autem rece
 dit a proposito quod
 firme fixerat in a
 nimo suo peccat
 sed venialiter se
 cundū quosdam.
 ut extra de vo. et
 vo. redemp. lite &
 ratur am. bin vero
 hug. peccat talis
 mortaliter ac si
 verbis voulisset.
 ut. q. est bona. hoc
 a voto quod verbis
 exprimit sue cū
 solenitate sue si
 ne ea nō licet rece
 vere sine mortali
 proprio fin omnes.
 vt extra qui cle.
 vel vo. rursus. I.
 alexander videa
 tur dicere quod post
 votū simplex pos
 sit otrabi minimo
 nūm. vt ex quod cle.
 vel vo. vennē. hoc
 illo intelligas de
 spatiua promissio
 ne. Johannes.
Sunt quedā.
 debemu. vt
 ab fidē huādaz et
 ginaliter ad omnia
 illa sine quibo ho
 mo salutari nō pot
 be quibo beaetur de
 pe. di. n. caritas.
Consi. vt otmē
 tiam. xxxi. quod.
 integratas.
Promissio.
 ar. quod ex nuba. p

nō pot aliquē ordiāre & suis promisquos
 vel amicis sine voluntate fratrū.

Incipit causa decim. septima

Vidam presbi
 ter infirmitate
 grauatus se fie
 ri velle mona
 chum dixit. ec
 clesiam et bene
 ficia i manu ad
 uocati renunciavit. postquā conua
 luit mox se futurum monachum ne
 gavit. ecclesiam et beneficium repo
 scit. **H**inc promisu querit vtrum re
 us voto teneatur. an liceat ei a pro
 fito sui cordis discedē. **S**cdo an
 ecclesia & beaficiū ei reddēda sunt. quod
 prius libera voluntate refutauit.

Tercō si otigillz cū se & sua. mo
 nasterio tradidisse. an licetia abba
 tis licerz ei ad propriā redire. **Q**uar
 to si sine licentia abbatis retro abi
 erit an sua sibi ab abbate reddē
 da fint.

Ved autem a voto disce
 dere non liceat multis au
 doritatibus probatur. Ait
 em propria voulere & reddite dominis deo
 vestro. **I**te aug. **M**ue deo voulē

Sunt quedā que etiā nō vuentes
 debemus. quedā etiā quod nisi voulē
 mus nō debemus. hoc postquod ea deo p
 mittimus necessario reddē ostim
 gimus. **I**te iero. **D**e eodem.
Ouētibo deo agitatē nō so
 lum nubere hoc etiā velle dominis
 ablez **I**te greg. in li. registri.
Est dignus supplicio qui scipsum a
 voto resiliēs deo subtrahit.

Aramas deo pecunias voul
 rat quod post diaboli victus p
 suasionē subtraxit. hoc qua morte mul
 datus est scis. Si ergo ille mortis

millio quis tenet. vt. xi. q. i. scim9. et. q. ii. quicquo suffragio. xxvii.
 q. i. c. ii. **C**onstrigimur. nisi fortius vinculum supueniat. xx
 vii. di. si vir. nisi tale sit illud quod probeat de alieno arbitrio vt sit vnu
 siugatus. promittat omnētiam nō tenet. vt. xxvii. q. ii. si tu. Itē votū
 atiquo abstinentie nō pot vxor facē sine viro. xxviii. q. v. manifestum. nec
 monachus sine abbatē. xx. q. iii. monachis. Item filius impubes si
 ne voluntate pa
 tris. vt. xx. q. ii. c.
 i. et. ii. nec beaus si
 ne voluntate domii.
 vt. liii. di. ex an
 tiquis.

Aramas. be
 ts habes. xii

q. i. dilectissimis.

Bemētūproum.
 ar. quod maior. ē alie
 natō prosonē quod rei.
 sic. xii. q. i. propriis

Coi bona a
 gunt. matri
 moni. s.

DSi meliora. ib
 est contineare.

Deliberant.
 firmi proponēdo et
 tūc hoc hug. pec
 tant mortalitz se
 cundū alios venia
 liter.

E Cēdēt. in
 apprie scz ab eo quod
 nō habēt. vt ibi
 cadēt a latere tuo
 mille.

F Si g. proniūci
 at. obligat quod ex
 solo proprio cōdis
 quod b. admittit.

G Onsalbus. in
 ts. c. emat.
 proma questio et in
 titulatur sedā. an
 possit quis repe
 ter beaficiū cui pro
 niūciavit. et dicen
 dū est quod sic. quod nō
 renūciavit. put domi
 huit et in passio
 ne corporis renū
 ciavit. ar. xxii. q. i.
 ne quis.

H Abuocati. ar.
 ē ts quod illicita fra
 ciatō nō proniūciat
 alicui. vt. vi. q. iii.
 benicg. & ff. d. of.
 prosi. legatz. &. C. d.
 defen. ciuitatū. l.
 vi. ar. oē. est de re
 munē. quod i dubijs.

I Refutavit. S
 ts dixi. vi. q. iii. de
 micz. hoc si proniūciassz
 in manu platī fra
 tenet renūciatio
 nisi tunc tuis non
 fuissz opos fraui. ut
 ex de succes. ab in
 test. c. i. sed cui
 istoz. incubit p
 batō. vel illi quod di
 cit quod fuerat con
 pos. vel illi qui di
 cit quod nō erat cō
 pos. ar. quod illi qui
 dic quod opos erat.
 vt. iii. q. ix. idicas
 It quod nō ē profun
 dum de spōtanea

remuniciatōe. et extra be remm. sūp hoc. ff. de pba. eum de s̄ebito. ar. ōtra ex d. succēs. ab itef. cū dīcūs. C. d. cobi. nec codicillo. R̄n. ci qui dicit incūbit pbatō. vt. ff. de pba. ei qui dīc incūbit. r. pbatō. Stulticia p verba pferētis. vt ex de succēs. ab intesta. c. cū dīcūs. in parte decisa. et. xcii. b. legimus. in p̄n. Ioh̄s. sed an sufficiat pbatō renūciatōe vel tentatur pbatō sp̄otaneā querē. videtur q̄ ad duo teneatur ad renūciatōe et sp̄ontaneā. ar. p̄bīctōz. iurū in q̄bō latit. h̄ inmutur. b.

Anni. alibi batur bienniū. vt. p̄x. q. iii. mona sterijs. alibi trien niū. vt. h̄. e. si quis incognit⁹. vt ex de reg. c. i. sed p̄ breuter dīci q̄ i. deo diusa tpa sta tuūr. ad ostendū q̄ sunt arbitria. vel dic q̄ clericus igno- tūs et laicus not⁹ p̄ bienniū. pbatō tur. h̄ clericus not⁹ p̄ annū. si tñ clericus not⁹ sta tim voluerit con- uerti admittitur. vt ex de reg. ad apostolicam.

Beneficiū. nun- quid clericus qui fuit in pbatō p̄ annū post annū dīcī p̄petere beneficia sua cū cleric⁹ non mis p̄ tres septi manas possit ab eē ab ecclia. vt. vii. q. i. si q̄ in cleo. vel v̄sq̄ ab sex menses. vt ex de cle. nō resi. ex tue sed dic vt notauī. xxvij. q. ii. despō satā. Ioh. h̄. d. h̄. q̄ iuris sit in questio nibus notauī. b.

Nos tē. nauis gasti. sic na uigans se subicit varijs p̄culis nec p̄prio motu regis tur sed ventis. sic habēs vxorem.

Scīs. ḡ si scī uisset q̄ votū sim plex fecerat pec escaſ ſi p̄ mortaliz̄ter q̄ verū ē. sic et alter q̄ impebi uisset votū illius. vt. xxvij. q. ii. hoc sanctijs. et ē. si. ex de eo qui duxit in ma. quaz polluite p̄ adul. p̄positū.

Bl̄ quis. ba bit⁹. ḡ tpe pbatōnis erit in bitu p̄ori. vt. liij. di. legē. r. liij. di. multos. et ex qui cle. vel vo. super eo. pbatōlius tñ vidi q̄ in habitu monachali. b̄eaſ

negauit. Qua ppter q̄ et beati be nedicti regula et p̄cipue patris et p̄ decessoris nři sci gregorij p̄e canonica institutō interdicit monachuz ante vnius anni pbatōne effici iu dicamus et apl̄ica auētate p̄cipi⁹. vt p̄fatus p̄sbr b̄ficiū et altaria recipiat habeat et quīere detineat.

Ite aug. ad bonifaciū comitem. Vxo. post p̄positū om̄etē ducē di mitti nō debet.

Nouimus nos testes sum⁹ q̄ om̄es actus publicos quib⁹ occu patus eras relinquare cupiebas. et te in ocīu sanctū cōferre atq̄ in ea vita viuere in qua fui dei monachi viuūt. Cū ergo te esse in hoc p̄posi to gauderemus nauigasti vxorem duxisti. si cōiugē nō haberes dice rem tibi q̄d et tubamis diximus vt in castitate om̄eter viueres. sed vt te ad istā vitā nō exhorter cōiumx ē impedimēto fine cuius osensu cōtīmeter tibi viuē non licet. q̄ et si tu illa post illa v̄ba tubanēia ducere nō debueras. illa tñ nichil eorū sci ens innocēter tibi et simpliciter nup fit. Ecce iste corde cōcepit se monachū fieri et ore p̄nūciauit se velle in ocīu sanctū cōferre. nō tñ postea coactus ē suscipte q̄d corde cōcepit et ore p̄nūciauit. Auctas illa alexā dri secura institutōnem beati gregorij et b̄ndicti abbatis pbatōis annū indulget h̄ tñ notis. incognitis vero trienniū cōceditur. vñ in toletano ocilio. Nullus q̄mico gnitus ē monachicū habitū sumat.

Si quis in an pbatō trienniū cognitus monasteriuz īgres di voluerit ante trienniū monachi habitus nō p̄stetur. et si īfra tres ānos ā huus ā liber vel colonus que ratur a dño suo reddatur ei cū om̄ib⁹ q̄ attulit. fide tñ accepta de im punitate. si aut īfra trienniū nō fue rit req̄fitus postea q̄ri nō p̄t. nisi sit tam lōge q̄ muemri nō possit.

Vod autem. **O** III queritur an post traditō nem fit ei fas cū licētia ab batis ad propria redire facile mon stratur nō posse fieri. Iplūm em̄ res dire crīmiosū ē. Qui aut manifesto

esse cum nō possit aliter experiri aspitatem ordinis nisi induat ha bitū et q̄d dicit hic nō p̄stetur. intellige cū effectu et vt eu nō possit. Aut liber. p̄ istō caplī vidi soluta q̄d si vxorat⁹ se et reicere. sua tradidit religioni sine licētia vxoris. et postea repetitur ab uxore vtrū sint ei res sue restituēde. h̄ d. q̄ sic. vel intelligitur de tali libero qui est astricetus alieni curie.

Trienniū. h̄ cū iste seruus fecerit furtum sui corporis quō rem furtiuam usū caput triennio cū nec sp̄acō lōgi t̄pis possit seruus fugitiu⁹ p̄scribi. vt. C. de his fu. l. i. R̄n. in h̄ ē fa uo. ecclie. possit tñ dici q̄ ecclia debet recōpēlare dānuz dño. xiii. q. vi. cō p̄imus. consimilis fauor ē. h̄. e. q. iii. questi.

Longe. ex h̄ vidi q̄ tantū post trienniū currat vel tñ a tpe scī. alij dīct q̄ cūrit a tpe pbatōis. vt dixi. liij. di. si seruus. Questio. iii.

Si autem. h̄ bic que rit an mo nacho recedenti reddenda sint que sua fuerunt. et dī cendum est q̄ non p̄x. q. ii. quia in greditibus. et s. p̄x. q. vi. de la phis. et in auten de mo. q. si v̄eo re linquē. si tñ time tur de eius scuria p̄t mōachi p̄mit tē vt sua tollat. vt. h̄. e. q. iii. q. vi.

Sieūq; osti tutū. i. ō. h̄. h̄. ostiūtū. vt pomē p̄prie. incidit em̄ in penā. h̄ si statī restitueret ecclie et fugēt penā. vt ex de re. ec. nō alie. si quis p̄sbroz. et p̄x. q. ii. non lice.

Selē exi. at. guuz. ḡ p̄ aliena tōne rei modice d̄ ponitur aliquis. et sic ē ar. ōtra. p̄x. q. ii. terratas. et ex d̄ dona. c. iii. h̄ intelligas h̄ tale exigui q̄ tñ vtle est ecclie. Itē i. bu ius mobi alienatōne valde atēden da est osuetudo et lex mūicipalis. vt ex d̄ dona. c. iii. et ff. op̄ vi. a. elā. i. p̄bībē. q̄ nō tñ.

Sunt q̄ op̄s. p̄petuo. q̄t̄ diceret nō iudicē discretōis q̄d illō ell̄ p̄petuū. naz n̄ sit p̄petuū nulluz

Vicitur ut h. de pe. bi. i. diuocium. et. ff. be re. iur. l. quicquid. r. xxii
• q. i. patius. et. h. ar. q. si aliq. emitat votum pro quo dā impulsu
animi q. teneatur illud obfusare. h. si aliq. ppter alioz. impulsu vel
clamore aliqd emisit tūc securus. vt. xxii. q. iiii. vniuersitatis. nam electio
fecit ad alioz. impulsu nō valz. vt viii. q. i. si ergo. sit libertas. ff. qui
et a quibus ma. li. non fiant. l. si priuatus.

Nec pma. id
est pnum fcm ex
quo debuit mere-
ri mercedem.

Nec h. scili
cet reuoca.

Agut. i. peni-
tent q. dederunt

Penitētiam.
q. penitent et dolēt
q. dederunt pau-
pis. n. de illo do-
lore sine peniten-
tia pma agent.

Acilegiuz.
q. h. fit men-
tio de sacrilegio.

Cuid sit sacrile-
gium videamus.

Sacrilegiū magi-
stralit varijs mo-
bis describit. vno

modo sic scilicet sa-
cilegium ē sacre

rei violatio sive in-
se sive in alio. et

h. appellatur sa-
era res sive res ip-

sa sacra sive ipa p-
sona ecclastica as-

lio. modo descri-
bitur sic. sacrile-

giū ē publici iur-
trā gressio. Quid

aūt sit ius publi-
cū hēs. s. di. i. ius

publicū. largius

tamen quandoqz
h. omittē sacrile-

giū q. disputat de
iudicō principis.

vel eū dies sole-
mis violatur. vel.

cū legib. sive ca-
nōbus ruerētia

nō impedit. Cō-
mittitur autē tri-

bus mobis lacri-
legiū. vt cū sacrū

de sacro vel sacrū
de nō sacro vel nō

sacrū de sacro au-
fertur. vt. h. e. quis

quis imponē aus-
tem p. sacrilego

q. spūalis pe.?

na vt si omittitur in psona ecclastica q. talis ipo iure est excōicatus.
vt. h. e. si q. siuadēt. h. si in re ecclie fit sacilegiū tūc post trīmā amo-
ntoz ē excōicād. vt. h. e. si q. domū. Itē impot. pena pecunaria
q. q. maior q. minor. vt. h. e. quisquis. et. c. li. q. otūax. sed m. legez
burior. pena impotur p. sacrilegio. vt. ff. ad. l. iut. pecul. sacrilegiū.
Si q. cui banda sit pena q. debetur p. sacrilegio. dicas q. si psona
fecit ē iuria ipi psona p. stāda est. vt. ex. de sen. ex. prochianos. et. c.
grau. si roi fecit ē iuria tūc ipi rei p. stāda ē. vt. h. e. si q. in atrio. et
ex. de si. de h. aut. Comitaz. vii. h. q. oēs sacrilegiū et bilapi

Mnes. anathe = datores sint ipso iure excōicati. vt. xi. q. iii.

canonica. et. ex. de sen. ex. quest. ar. tra. h. e. q. quis. et. c. fe. q. t. v. b. i.

di. q. sint excōicādi n. resipiscāt. h. n. violatores eccliaz. ipo iure sunt
excōicati h. non alii. vel dic q. si in cōsecrātōne vel cū datur res ecclie

fert ep̄s sīnam excōicatōis q. q. cung. violētiaz. fecerit in re tali sit ex
cōmunicatus. tūc dicere q. statī ellz excōicatus nō rōne sa crilegiū sed

rōne sīne dubū late. vt. xxiiii. q. i. c. i. et. i. et. ex. de sen. ex. a nobis vt
dic q. referit an ppa h. vba pferat i. oſtitudo uel ſīmādo. li. pferat

ea ſītitudo tūc nō ē excōicat. q. rapit res ecclie. li. aut ſentētādo. p

Fert talia vba tūc ē excōicatus. vel hic q. si ſuuetudo loci h. q. talse
ſint excōicati tūc ita ſuāda ē. q. ſuuetudo ē optima iuris interpres.
ex. de v. ſig. c. abbate. rādo. vt. ex. de ſen. ex. nup. h. pone q. aliq.
Cōſentiūt. coope p. cūſſit clericū t. ego ratū babeo nunq. ſu
excōicatus. vīz. q. ſic. q. nō ſolū in ſtractibz h. in maleſicijs ratiba
bitō mādato opatur. vt. ex. d. reſti. ſpol. cū ad ſebe. in ſi. ff. be vi. t. vi
ar. l. i. q. h. et ſi cū